

Til høringsinstansene

Deres ref:

Vår ref: 2021/85781

Dato: 26.04.2021

Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



HØRING - FORSLAG TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM NÆRINGSMIDLER TIL SÆRSKILTE GRUPPER

Mattilsynet sender med dette forslag til endring av forskrift 10. januar 2014 nr. 21 om næringsmidler til særskilte grupper på høring.

Endringsforskriften skal gjennomføre forordning (EU) 2021/571, og den vil endre vedlegget i forordning (EU) nr 609/2013. Kalsium L-metylfolat inkluderes som et stoff som kan brukes i morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og barnemat og bearbejdede kornbaserte næringsmidler. Stoffet kan i dag brukes i næringsmidler til spesielle medisinske formål og total kosteostatning for vektkontroll.

Mattilsynet gjennomfører nå høring av saken etter forvaltningsloven § 37. Dette betyr at høringsinstanser har adgang til å uttale seg i saken, og gi innspill. Vær oppmerksom på at forordningen er vedtatt i EU. Den nasjonale gjennomføringen vil skje hurtig og uten ytterligere høring.

Hovedinnhold i forskriftsutkastet

Forskriften vil gjennomføre forordning (EU) 2021/571 i norsk regelverk. Den vil tillate bruk av forbindelsen kalsium L-metylfolat som en kilde for folat i morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og barnemat og bearbejdede kornbaserte næringsmidler.

Forordningen, som er grunnlaget for forskriftsendringen, er foreløpig ikke behandlet i EØS-komiteén, og høres derfor med forbehold om vedtak i EØS-komiteén om innlemmelse av forordningen i EØS-avtalen.

Bakgrunn og innhold i forskriftsutkastet

Forordningen endrer forordning (EU) nr 609/2013 som er gjennomført i forskrift 10. januar 2014 nr. 21 om næringsmidler til særskilte grupper.

Etter at EU-kommisjonen mottok en søknad om å få bruke forbindelsen kalsium L-metylfolat som en kilde for folat i morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og bearbejdede kornbaserte næringsmidler og barnemat, utførte EFSA en vitenskapelig vurdering. EFSA

konkluderte i rapporten «*Calcium L-methylfolate as a source of folate added for nutritional purposes to infant and follow-on formula, baby food and processed cereal-based food*» (EFSA Journal 2020;18(1):5947) med at kalsium L-metylfolat er en folatkilde som er biotilgjengelig, og at stoffet, ved de angitte bruksbetingelsene, vurderes som trygt til spedbarn og små barn. Basert på EFSA's vitenskapelige vurdering, inkluderer EU-kommisjonen kalsium L-metylfolat i listen over stoffer som kan brukes i morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og barnemat og bearbeidede kornbaserte næringsmidler.

Generelt om forskriftsutkastet

Utkastet til forskrift om endring av forskrift om næringsmidler til særskilte grupper er foreslått hjemlet i lov 19. desember 2003 nr. 124 om matproduksjon og mattrygghet mv. (matloven) § 9 første ledd. Forskriften skal i henhold til delegeringsvedtak 19. desember 2003 nr. 1790 og delegeringsvedtak 5. mai 2004 nr. 884 fastsettes av Mattilsynet.

Forordning (EU) 2021/571 vil bli implementert i forskrift om næringsmidler til særskilte grupper ved at listen over tillatte stoffer i unionslisten endres.

- I vedlegget i forordning (EU) nr 609/2013 tilføyes kalsium L-metylfolat for bruk i morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og barnemat og bearbeidede kornbaserte næringsmidler.

Forordningsformen velges av EU i tilfeller hvor man har behov for at regelverket skal gjelde likelydende i hele EU, og med det også i hele EØS-området. Forordningene gjelder direkte i alle EUs medlemsland, men må gjøres til del av norsk rettsorden. På grunn av behovet for likelydende regelverk stiller EØS-avtalen strenge krav til gjennomføringen, nemlig at forordningen «som sådan gjøres til en del av avtalepartenes interne rettsorden», jf. EØS-avtalen artikkel 7 ved at forordningen gjennomføres i en henvisningsbestemmelse, se forskriftsutkastet §1.

Denne metoden innebærer at rettigheter og plikter ikke kan leses direkte ut av forskriften. Brukere må gå til selve forordningsteksten for å finne dem. For å lette tilgjengeligheten, er forslaget til forordningstekst lagt ved høringen. I forbindelse med kunngjøring av forskriften, vil Mattilsynet sørge for at forordningsteksten også blir å finne i tilknytning til forskriften.

Kort konsekvensvurdering

Virksomhetene:

For virksomhetene er det positivt at rettsakten gir anledning til å bruke flere forbindelser ved produksjon av morsmelkerstatninger, tilskuddsblandinger og barnemat og bearbeidede kornbaserte næringsmidler.

Forbrukerne:

Det er positivt for forbrukerne at EFSA har vurdert den nye forbindelsen som helsemessig trygg og biotilgjengelig.

Mattilsynet:

Forordningen antas ikke å få økonomiske eller administrative konsekvenser for Mattilsynet.

Høringssvar

Alle høringsinnspill vil bli offentliggjort. Høringssvar sendes inn via lenke på Mattilsynets nettside:

https://www.mattilsynet.no/mat_og_vann/spesialmat_og_kosttilskudd/barnemat/endring_i_regelverket_for_naeringsmidler_til_saerskilte_grupper.42823

Høringsfrist: 14.05.2021

Høringssvarene vil bli offentliggjort.

Med hilsen

Merethe Steen
Seksjonssjef, merking og kvalitet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.*

Vedlegg:

- Utkast til forskrift om endring i forskrift om næringsmidler til særskilte grupper
- Commission delegated regulation (EU) 2021/571 of 20 January 2021 amending the Annex to Regulation (EU) No 609/2013 of the European Parliament and of the Council as regards the list of substances that may be added to infant and follow-on formula, baby food and processed cereal-based food